
Atletismo

Hombres

Resultados

100 mts  Semifinales

14/03/2018
16:20

Pista Rafael Fortún Chacón Camagüey, CUB

RM  9.58      Bolt, Usain                      JAM        Berlín, GER                      16/08/2009

RN  9.98      Leonard, Silvio                  CFG        Guadalajara, MEX                 11/08/1977

Serie : 1

Lug C. Atletas Equipo Resultado 

Viento: 0.0 m/s

Num F. Nac 

5MENA, Reynier CUB            10.15 Q7771 21/11/1996

4RAMOS, Reidis CUB            10.37 Q7232 21/07/1996

7LÓPEZ, Anier O. SCU            10.76 Q20663 04/01/2001

3ARANDA, Lázaro D. CMG            10.81 q20624 12/08/2000

6FERNÁNDEZ, Yenns R. MTZ            10.9120645 04/01/2001

RM  9.58      Bolt, Usain                      JAM        Berlín, GER                      16/08/2009

RN  9.98      Leonard, Silvio                  CFG        Guadalajara, MEX                 11/08/1977

Serie : 2

Lug C. Atletas Equipo Resultado 

Viento: 0.1 m/s

Num F. Nac 

4PÉREZ, Harlyn A. HAB            10.30 Q20681 02/06/1995

5SKYERS, Roberto CUB            10.31 Q7322 12/11/1991

6ROMERO, Arnaldo L. CUB            10.66 Q7403 05/04/2000

7REGINFO, Shainer IJV            10.78 q20634 08/04/2002

3DÍAZ, Julián CAV            12.9920655 12/11/2001
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Atletismo

Hombres

Resultados

100 mts  Semifinales

14/03/2018
16:20

Pista Rafael Fortún Chacón Camagüey, CUB

RM  9.58      Bolt, Usain                      JAM        Berlín, GER                      16/08/2009

RN  9.98      Leonard, Silvio                  CFG        Guadalajara, MEX                 11/08/1977

Lug C. Atletas Equipo Resultado Num S. F. Nac 

5MENA, Reynier CUB            10.15 Q7771 1 (0.0 m/s)21/11/1996

4PÉREZ, Harlyn A. HAB            10.30 Q20682 2 (0.1 m/s)02/06/1995

5SKYERS, Roberto CUB            10.31 Q7323 2 (0.1 m/s)12/11/1991

4RAMOS, Reidis CUB            10.37 Q7234 1 (0.0 m/s)21/07/1996

6ROMERO, Arnaldo L. CUB            10.66 Q7405 2 (0.1 m/s)05/04/2000

7LÓPEZ, Anier O. SCU            10.76 Q20666 1 (0.0 m/s)04/01/2001

7REGINFO, Shainer IJV            10.78 q20637 2 (0.1 m/s)08/04/2002

3ARANDA, Lázaro D. CMG            10.81 q20628 1 (0.0 m/s)12/08/2000

6FERNÁNDEZ, Yenns R. MTZ            10.9120649 1 (0.0 m/s)04/01/2001

3DÍAZ, Julián CAV            12.99206510 2 (0.1 m/s)12/11/2001
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Atletismo

Hombres

Resultados

100 mts  Final

14/03/2018
17:30

Pista Rafael Fortún Chacón Camagüey, CUB

RM  9.58      Bolt, Usain                      JAM        Berlín, GER                      16/08/2009

RN  9.98      Leonard, Silvio                  CFG        Guadalajara, MEX                 11/08/1977

Lug C. Atletas Equipo Resultado 

Viento: 1.1 m/s

Num F. Nac 

4MENA, Reynier CUB            10.137771 21/11/1996

3SKYERS, Roberto CUB            10.187322 12/11/1991

5PÉREZ, Harlyn A. HAB            10.2520683 02/06/1995

6RAMOS, Reidis CUB            10.397234 21/07/1996

7ROMERO, Arnaldo L. CUB            10.577405 05/04/2000

2REGINFO, Shainer IJV            10.6520636 08/04/2002

8LÓPEZ, Anier O. SCU            10.7520667 04/01/2001

1ARANDA, Lázaro D. CMG            10.8620628 12/08/2000
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Atletismo

Hombres

Resultados

200 mts  Semifinales

15/03/2018
17:15

Pista Rafael Fortún Chacón Camagüey, CUB

RM  19.19     Bolt, Usain                      JAM        Berlín, GER                      20/08/2009

RN  20.02     Skyers, Roberto                  CMG        Toronto, CAN                     24/07/2015

Serie : 1

Lug C. Atletas Equipo Resultado 

Viento: 2.8 m/s

Num F. Nac 

3MENA, Reynier CUB            20.82 Q7771 21/11/1996

4RAMOS, Reidis CUB            21.43 Q7232 21/07/1996

2ARANDA, Lázaro D. CMG            22.0820623 12/08/2000

5FERNÁNDEZ, Yenns R. MTZ            22.4420644 04/01/2001

6LÓPEZ, Anier O. SCU   DQ          2066 04/01/2001

RM  19.19     Bolt, Usain                      JAM        Berlín, GER                      20/08/2009

RN  20.02     Skyers, Roberto                  CMG        Toronto, CAN                     24/07/2015

Serie : 2

Lug C. Atletas Equipo Resultado 

Viento: 2.8 m/s

Num F. Nac 

3SKYERS, Roberto CUB            20.87 Q7321 12/11/1991

4ROMERO, Arnaldo L. CUB            21.25 Q7402 05/04/2000

5PÉREZ, Harlyn A. HAB            21.43 q20683 02/06/1995

2REGINFO, Shainer IJV            22.05 q20634 08/04/2002

6DÍAZ, Julián CAV   DNS          2065 12/11/2001
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Atletismo

Hombres

Resultados

200 mts  Semifinales

15/03/2018
17:15

Pista Rafael Fortún Chacón Camagüey, CUB

RM  19.19     Bolt, Usain                      JAM        Berlín, GER                      20/08/2009

RN  20.02     Skyers, Roberto                  CMG        Toronto, CAN                     24/07/2015

Lug C. Atletas Equipo Resultado Num S. F. Nac 

3MENA, Reynier CUB            20.82 Q7771 1 (2.8 m/s)21/11/1996

3SKYERS, Roberto CUB            20.87 Q7322 2 (2.8 m/s)12/11/1991

4ROMERO, Arnaldo L. CUB            21.25 Q7403 2 (2.8 m/s)05/04/2000

4RAMOS, Reidis CUB            21.43 Q7234 1 (2.8 m/s)21/07/1996

5PÉREZ, Harlyn A. HAB            21.43 q20684 2 (2.8 m/s)02/06/1995

2REGINFO, Shainer IJV            22.05 q20636 2 (2.8 m/s)08/04/2002

2ARANDA, Lázaro D. CMG            22.0820627 1 (2.8 m/s)12/08/2000

5FERNÁNDEZ, Yenns R. MTZ            22.4420648 1 (2.8 m/s)04/01/2001

6LÓPEZ, Anier O. SCU   DQ          2066 1 (2.8 m/s)04/01/2001

6DÍAZ, Julián CAV   DNS          2065 2 (2.8 m/s)12/11/2001
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Atletismo

Hombres

Resultados

200 mts  Final

16/03/2018
16:15

Pista Rafael Fortún Chacón Camagüey, CUB

RM  19.19     Bolt, Usain                      JAM        Berlín, GER                      20/08/2009

RN  20.02     Skyers, Roberto                  CMG        Toronto, CAN                     24/07/2015

Lug C. Atletas Equipo Resultado 

Viento: 0.4 m/s

Num F. Nac 

3MENA, Reynier CUB            20.507771 21/11/1996

4SKYERS, Roberto CUB            20.767322 12/11/1991

5ROMERO, Arnaldo L. CUB            21.257403 05/04/2000

2RAMOS, Reidis CUB            21.637234 21/07/1996

6PÉREZ, Harlyn A. HAB            21.7320685 02/06/1995

1REGINFO, Shainer IJV            22.1820636 08/04/2002
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Atletismo

Hombres

Resultados

400 mts  Semifinales

14/03/2018
16:45

Pista Rafael Fortún Chacón Camagüey, CUB

RM  43.03     van Niekert, Wayde               RSA        Río de Janeiro, BRA              14/08/2016

RN  44.14     Hernández, Roberto               MTZ        Sevilla, ESP                     30/05/1990

Serie : 1

Lug C. Atletas Equipo Resultado Num F. Nac 

3LESCAY, Yoandys A. CUB            46.19 Q7721 05/01/1994

2ROJAS, Raydel CUB            47.33 Q7422 07/09/1992

4SILEGA, Yassiel CUB            47.69 Q7463 02/08/1998

5CABALLERO, Rubén R. CUB            47.75 Q7454 05/05/1994

6YERA, Deivy CUB            48.77 Q7365 19/02/1999
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Atletismo

Hombres

Resultados

400 mts  Final

15/03/2018
10:15

Pista Rafael Fortún Chacón Camagüey, CUB

RM  43.03     van Niekert, Wayde               RSA        Río de Janeiro, BRA              14/08/2016

RN  44.14     Hernández, Roberto               MTZ        Sevilla, ESP                     30/05/1990

Lug C. Atletas Equipo Resultado Num F. Nac 

3LESCAY, Yoandys A. CUB            46.357721 05/01/1994

4ROJAS, Raydel CUB            47.607422 07/09/1992

5CABALLERO, Rubén R. CUB            47.807453 05/05/1994

2SILEGA, Yassiel CUB            47.947464 02/08/1998

6YERA, Deivy CUB            49.117365 19/02/1999
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Atletismo

Hombres

Resultados

800 mts  Final

15/03/2018
17:45

Pista Rafael Fortún Chacón Camagüey, CUB

RM  1:40.91   Rudisha, David                   KEN        Londres, GBR                     09/08/2012

RN  1:42.85   Téllez, Norberto                 CFG        Atlanta, USA                     31/07/1996

Lug C. Atletas Equipo Resultado Num F. Nac 

3GONZÁLEZ, Andy CUB            1:49.417671 17/10/1987

2ACUÑA, Pedro CUB            1:49.897442 06/09/1994

4HERNÁNDEZ, Alejandro L. CUB            1:49.997703 17/04/1992

5CABALLERO, Rubén R. CUB            1:52.877454 05/05/1994
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Atletismo

Hombres

Resultados

1.500 mts  Final

16/03/2018
16:40

Pista Rafael Fortún Chacón Camagüey, CUB

RM  3:26.00   El Guerrouj, Hicham              MAR        Roma, ITA                        14/07/1998

RN  3:38.88   Castillo, Mauris S.              CAV        La Habana, CUB                   18/06/2009

Lug O. Atletas Equipo Resultado Num F. Nac 

2LIRANZO, Jorge F. CUB            3:52.917731 03/02/1994

3ACUÑA, Pedro CUB            3:54.337442 06/09/1994

4HERNÁNDEZ, Alejandro L. CUB            3:56.157703 17/04/1992

1GONZÁLEZ, Andy CUB            3:59.597674 17/10/1987
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Atletismo

Hombres

Resultados

3.000 mts con Obstaculos  Final

16/03/2018
17:00

Pista Rafael Fortún Chacón Camagüey, CUB

RM  7:53.63   Shaheen, Saif Saaeed             QAT        Bruselas, BEL                    03/09/2004

RN  8:26.16   Sánchez, José A.                 VCL        La Habana, CUB                   19/06/2009

Lug O. Atletas Equipo Resultado Num F. Nac 

1SÁNCHEZ, José A. VCL            8:51.5720581 26/11/1986

2CARRERO, Alberto E. VCL            9:22.9020572 16/02/1999

3HERNÁNDEZ, Luis E. LTU            9:37.5020563 10/01/2001

4DÍAZ, Yeisel LTU            9:55.7020554 21/06/2001
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Atletismo

Hombres

Resultados

110 mts con Vallas  Semifinales

14/03/2018
15:10

Pista Rafael Fortún Chacón Camagüey, CUB

RM  12.80     Merritt, Aries                   USA        Bruselas, BEL                    07/09/2012

RN  12.87     Robles, Dayron                   GTM        Ostrava, CZE                     12/06/2008

Serie : 1

Lug C. Atletas Equipo Resultado 

Viento: 0.1 m/s

Num F. Nac 

5IRIBARNE, Roger V. CUB            13.67 Q7711 02/01/1996

6VILLA, Yoan A. CUB            13.81 Q7352 31/01/1998

4O'FARRILL, Yordan L. CUB            13.82 Q7883 09/02/1993

3GUTIÉRREZ, Pedro P. CUB            13.94 Q7684 25/04/2000

7O'FARRILL, Pedro L. CMG            15.25 Q20595 03/10/2001
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Atletismo

Hombres

Resultados

110 mts con Vallas  Final

14/03/2018
17:00

Pista Rafael Fortún Chacón Camagüey, CUB

RM  12.80     Merritt, Aries                   USA        Bruselas, BEL                    07/09/2012

RN  12.87     Robles, Dayron                   GTM        Ostrava, CZE                     12/06/2008

Lug C. Atletas Equipo Resultado 

Viento: 0.1 m/s

Num F. Nac 

4IRIBARNE, Roger V. CUB            13.607711 02/01/1996

3O'FARRILL, Yordan L. CUB            13.727882 09/02/1993

5VILLA, Yoan A. CUB            13.917353 31/01/1998

6GUTIÉRREZ, Pedro P. CUB   DQ          768 25/04/2000

7O'FARRILL, Pedro L. CMG   DNS          2059 03/10/2001
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Atletismo

Hombres

Resultados

400 mts con Vallas  Semifinales

15/03/2018
09:45

Pista Rafael Fortún Chacón Camagüey, CUB

RM  46.78     Young, Kevin                     USA        Barcelona, ESP                   06/08/1992

RN  47.93     Cisneros, Omar                   CMG        Moscú, RUS                       13/08/2013

Serie : 1

Lug C. Atletas Equipo Resultado Num F. Nac 

4ZAMORA, Leandro CUB            49.81 Q7381 11/03/1996

3GASPAR, José L. CUB            50.86 Q7652 25/08/1995

5RODRÍGUEZ, Lázaro T. CUB            53.51 Q7273 17/07/1999

2PORTES, Robert L. CAV   DNS          2067 14/01/2000
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Atletismo

Hombres

Resultados

400 mts con Vallas  Final

15/03/2018
16:30

Pista Rafael Fortún Chacón Camagüey, CUB

RM  46.78     Young, Kevin                     USA        Barcelona, ESP                   06/08/1992

RN  47.93     Cisneros, Omar                   CMG        Moscú, RUS                       13/08/2013

Lug C. Atletas Equipo Resultado Num F. Nac 

3ZAMORA, Leandro CUB            49.617381 11/03/1996

4GASPAR, José L. CUB            50.237652 25/08/1995

5RODRÍGUEZ, Lázaro T. CUB            53.237273 17/07/1999
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Atletismo

Hombres

Resultados

Salto de Altura  Final

15/03/2018
15:00

Pista Rafael Fortún Chacón Camagüey, CUB

RM  2.45      Sotomayor, Javier                CUB        Salamanca, ESP                   27/07/1993

RN  2.45      Sotomayor, Javier                MTZ        Salamanca, ESP                   27/07/1993

Lugar 
  
Or.Atletas Equipo Resultado Num. F. Nac 

2CARMENATE, Adrián M. CUB   2.10          6801 12/02/1999

1CASABELLA, Alain J. HAB   1.95          21352 24/05/2001

3ZAYAS, Luis E. CUB   -          715 07/06/1997

Lugar Equipo Mejor Num. 1.95 2.00 2.05 2.10 2.15
680 CUB   2.10 - O XXO XXO XXX1
2135 HAB   1.95 O XXX2
715 CUB   - - XXX
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Atletismo

Hombres

Resultados

Salto con Pértiga  Final

14/03/2018
15:00

Pista Rafael Fortún Chacón Camagüey, CUB

RM  6.16      Lavillenie, Renaud               FRA        Donetsk, UKR                     15/02/2014

RN  5.90      Borges, Lázaro E.                CHA        Daegu, KOR                       29/08/2011

Lugar 
  
Or.Atletas Equipo Resultado Num. F. Nac 

2BORGES, Lázaro E. CUB   5.20          6781 19/06/1986

3NÁPOLES, Eduardo CUB   5.10          7052 31/12/1997

1HERNÁNDEZ, Andy CUB   5.10          6953 19/05/1998

Lugar Equipo Mejor Num. 4.80 5.00 5.10 5.20 5.30
678 CUB   5.20 - O O XXO XXX1
705 CUB   5.10 O O O XXX2
695 CUB   5.10 O XXO XO XXX3
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Atletismo

Hombres

Resultados

Salto de Longitud  Final

16/03/2018
16:00

Pista Rafael Fortún Chacón Camagüey, CUB

RM  8.95      Powell, Mike                     USA        Tokío, JPN                       30/08/1991

RN  8.71      Pedroso, Iván L.                 CHA        Salamanca, ESP                   18/07/1995

Lugar 
     
Or.Atletas Equipo Resultado Num. Viento F. Nac.

3ECHEVARRÍA, Juan M. CUB   8.40          2136 1.51 11/08/1998
2LESCAY, Lester A. CUB   7.84          699 1.72 15/10/2001
1DESPAIGNE, José L. CUB   7.62          682 1.33 01/02/1995

Lugar Equipo Resultado Num. 1 2 3 4 5 6

2136 CUB    8.40 X 8.18 - X 8.40 X
1.2 1.51.5

1

699 CUB    7.84 7.74 X 5.55 7.58 7.84 7.83
-0.1 0.3 0.0 1.7 0.11.7

2

682 CUB    7.62 6.44 X 7.23 7.28 7.45 7.62
1.2 1.5 1.0 1.9 1.31.3

3
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Atletismo

Hombres

Resultados

Triple Salto  Final

15/03/2018
16:00

Pista Rafael Fortún Chacón Camagüey, CUB

RM  18.29     Edwards, Jonathan                GBR        Gotemburgo, SWE                  07/08/1995

RN  18.08     Pichardo, Pedro P.               SCU        La Habana, CUB                   28/05/2015

Lugar 
     
Or.Atletas Equipo Resultado Num. Viento F. Nac.

3NÁPOLES, Cristian A. CUB   16.89          2137 0.41 27/11/1998
4MARTÍNEZ, Lázaro CUB   16.25          702 1.02 03/11/1997
2RODRÍGUEZ, Arturo CUB   15.99          2072 0.53 28/04/1999
1JORRÍN, Yusniel CUB   15.28          2071 1.54 02/02/2001

Lugar Equipo Resultado Num. 1 2 3 4 5 6

2137 CUB   16.89 X 16.46 X 16.19 16.89 X
1.9 1.2 0.40.4

1

702 CUB   16.25 16.11 X X - 16.25 16.17
1.2 1.0 2.91.0

2

2072 CUB   15.99 X 15.99 15.95 X X 15.46
0.5 1.9 -1.90.5

3

2071 CUB   15.28 15.16 15.28 X X X X
2.4 1.51.5

4
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Atletismo

Hombres

Resultados

Impulsión de la Bala  Final

15/03/2018
10:45

Pista Rafael Fortún Chacón Camagüey, CUB

RM  23.12     Barnes, Randy                    USA        Los Angeles, USA                 20/05/1990

RN  20.78     Paumier, Alexis F.               GTM        La Habana, CUB                   29/07/2000

Lugar 
     
Or.Atletas Equipo Resultado Num. F. Nac.

4ACOSTA, Lázaro J. CUB   17.39          7911 10/02/1995
3CASTILLO, Niesterle A. CUB   15.27          7982 27/03/2001
2VÁZQUEZ, Juan C. CUB   14.61          7083 13/02/2002
1JAKER, Daivel CMG   9.51          20604 28/02/2001

Lugar Equipo Resultado Num. 1 2 3 4 5 6

791 CUB   17.39 17.08 17.39 16.23 17.22 X 16.991
798 CUB   15.27 X 14.76 14.77 14.66 14.79 15.272
708 CUB   14.61 14.49 13.67 14.34 14.61 X 14.503
2060 CMG    9.51 9.51 X 8.80 - - -4

Atletismo Versión 2.00 15/03/2018 - 14:16 Página 1 de 1Reporte Creado:



Atletismo

Hombres

Resultados

Lanzamiento del Disco  Final

16/03/2018
09:30

Pista Rafael Fortún Chacón Camagüey, CUB

RM  74.08     Schult, Jürgen                   GDR        Nuevo Brandeburgo, GDR           06/06/1986

RN  71.06     Delís, Luis M.                   GTM        La Habana, CUB                   21/05/1983

Lugar 
     
Or.Atletas Equipo Resultado Num. F. Nac.

6FERNÁNDEZ, Jorge Y. MTZ   59.15          20511 02/10/1987
4DÍAZ, Mario A. CUB   54.40          6522 08/12/1999
3ALVAREZ, Anyel E. CUB   53.68          7943 25/02/2000
2PÉREZ, Dabirac M. CUB   51.70          7094 08/09/2000
5VALLE, Félix R. CUB   50.22          7065 03/04/1998
1JAKER, Daivel CMG   36.98          20606 28/02/2001

Lugar Equipo Resultado Num. 1 2 3 4 5 6

2051 MTZ   59.15 X X 59.15 X X 55.791
652 CUB   54.40 X X X 53.00 51.92 54.402
794 CUB   53.68 X 53.68 X X 46.22 46.973
709 CUB   51.70 X 48.24 51.70 X X 49.054
706 CUB   50.22 X 47.07 X 50.22 X X5
2060 CMG   36.98 24.56 33.61 X 36.18 X 36.986
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Atletismo

Hombres

Resultados

Lanzamiento del Martillo  Final

15/03/2018
09:30

Pista Rafael Fortún Chacón Camagüey, CUB

RM  86.74     Sedykh, Yuriy                    URS        Stuttgart, FRG                   30/08/1986

RN  78.02     Janet, Roberto                   SCU        La Habana, CUB                   28/05/2015

Lugar 
     
Or.Atletas Equipo Resultado Num. F. Nac.

4JANET, Roberto CUB   70.60          21401 29/08/1986
2FERNÁNDEZ, Yasmani CUB   68.21          7902 07/03/1995
3MEJÍAS, Reinier CUB   67.90          7953 22/09/1990
1ZAMORA, Miguel A. CUB   64.48          7074 25/01/1999

Lugar Equipo Resultado Num. 1 2 3 4 5 6

2140 CUB   70.60 X 69.70 X 70.60 70.07 70.601
790 CUB   68.21 X X X X 68.21 X2
795 CUB   67.90 X X 67.88 X X 67.903
707 CUB   64.48 X 63.94 X 62.98 64.48 X4
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Atletismo

Hombres

Resultados

Lanzamiento de la Jabalina  Final

16/03/2018
16:30

Pista Rafael Fortún Chacón Camagüey, CUB

RM  98.48     Zelezný, Jan                     CZE        Jena, GER                        25/05/1996

RN  87.20     Martínez, Guillermo              CMG        Guadalajara, MEX                 28/10/2011

Lugar 
     
Or.Atletas Equipo Resultado Num. F. Nac.

5CONTRERAS, Yarovis E. CUB   74.98          7821 25/08/2000
6LAFFITA, Osmany CUB   72.10          21392 14/08/1994
4CEDEÑO, Ronny A. CUB   70.44          7993 24/01/1998
2VARONA, Guillermo CUBDIS 54.94          7794 01/08/1995
1FERNÁNDEZ, Orlando M. CMG   53.73          20615 26/04/2000
3FONSECA, Gerdan CUBDIS 52.97          21386 02/03/1975

Lugar Equipo Resultado Num. 1 2 3 4 5 6

782 CUB   74.98 67.46 74.98 65.93 - 66.13 62.611
2139 CUB   72.10 71.26 72.10 X X 72.10 71.342
799 CUB   70.44 67.26 X 67.20 X 70.44 X3
779 CUBDIS 54.94 X X 54.94 X 52.33 X4
2061 CMG   53.73 51.18 53.30 53.38 53.73 52.25 X5
2138 CUBDIS 52.97 52.97 51.74 50.37 50.50 51.65 52.706
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Atletismo

Hombres

Resultados

Decatlón  100 m planos

15/03/2018
09:00

Pista Rafael Fortún Chacón Camagüey, CUB

RM  9045      Eaton, Ashton                    USA        Beijing, CHN                     29/08/2015

RN  8654      Suárez, Leonel                   HOL        La Habana, CUB                   04/07/2009

Serie : 1

Lugar C Atletas Equipo Resultado 

Viento: 0.4 m/s

Num. Ptos TotalF. Nac 

4NOGUERA, Rafael D. CUB   10.79          787 908 9081 28/02/1997

3RIVERO, Briander W. CUB   11.02          725 856 8562 23/04/1991

5FORD, Santiago A. CUB   11.21          763 814 8143 25/08/1997
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Atletismo

Hombres

Decatlón  Salto de Longitud

15/03/2018
09:30

Pista Rafael Fortún Chacón Camagüey, CUB

RM  9045      Eaton, Ashton                    USA        Beijing, CHN                     29/08/2015

RN  8654      Suárez, Leonel                   HOL        La Habana, CUB                   04/07/2009

Grupo : A

Lugar 
 
Or.Atletas Equipo Resultado Num. Viento Ptos TotalF. Nac. 

1RIVERO, Briander W. CUB   7.25          725 1.5 874 17301 23/04/1991
3NOGUERA, Rafael D. CUB   7.20          787 1.4 862 17702 28/02/1997
2FORD, Santiago A. CUB   6.56          763 2.6 711 15253 25/08/1997

Lugar Equipo Resultado Num. 1 2 3

725 CUB    7.25 7.25 7.03 7.15
1.5 2.0 2.91.5

1

787 CUB    7.20 7.19 7.14 7.20
1.8 2.5 1.41.4

2

763 CUB    6.56 6.56 X X
2.62.6

3
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Atletismo

Hombres

Decatlón  Impulsión de la Bala

15/03/2018
10:45

Pista Rafael Fortún Chacón Camagüey, CUB

RM  9045      Eaton, Ashton                    USA        Beijing, CHN                     29/08/2015

RN  8654      Suárez, Leonel                   HOL        La Habana, CUB                   04/07/2009

Grupo : A

Lugar 
 
Or.Atletas Equipo Resultado Num. Ptos TotalF. Nac. 

3RIVERO, Briander W. CUB   13.37          725 690 24201 23/04/1991
1FORD, Santiago A. CUB   13.23          763 681 22062 25/08/1997
2NOGUERA, Rafael D. CUB   11.54          787 579 23493 28/02/1997

Lugar Equipo Resultado Num. 1 2 3

725 CUB   13.37 X 13.37 13.331
763 CUB   13.23 13.07 13.23 12.622
787 CUB   11.54 11.54 11.20 11.373
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Atletismo

Hombres

Resultados

Decatlón  Salto de Altura

15/03/2018
15:00

Pista Rafael Fortún Chacón Camagüey, CUB

RM  9045      Eaton, Ashton                    USA        Beijing, CHN                     29/08/2015

RN  8654      Suárez, Leonel                   HOL        La Habana, CUB                   04/07/2009

Grupo : A

Lugar 
   
Or.Atletas Equipo Resultado Num. Ptos TotalF. Nac. 

2FORD, Santiago A. CUB   2.07          763 868 30741 25/08/1997

3RIVERO, Briander W. CUB   2.07          725 868 32882 23/04/1991

1NOGUERA, Rafael D. CUB   1.80          787 627 29763 28/02/1997

Lugar Equipo Mejor Num. 1.80 1.83 1.86 1.89 1.92 1.95 1.98 2.01 2.04 2.07 2.10

763 CUB   2.07 - - O - O O O O O O XXX1
725 CUB   2.07 - - - XO O O O XO O XXO XXX2
787 CUB   1.80 XO XXX3
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Atletismo

Hombres

Resultados

Decatlón  400 m planos

15/03/2018
17:30

Pista Rafael Fortún Chacón Camagüey, CUB

RM  9045      Eaton, Ashton                    USA        Beijing, CHN                     29/08/2015

RN  8654      Suárez, Leonel                   HOL        La Habana, CUB                   04/07/2009

Serie : 1

Lugar C Atletas Equipo Resultado Num. Ptos TotalF. Nac 

4NOGUERA, Rafael D. CUB   49.98          787 816 37921 28/02/1997

5FORD, Santiago A. CUB   50.77          763 779 38532 25/08/1997

3RIVERO, Briander W. CUB   51.21          725 760 40483 23/04/1991
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Atletismo

Hombres

Resultados

Decatlón  110 m vallas

16/03/2018
09:00

Pista Rafael Fortún Chacón Camagüey, CUB

RM  9045      Eaton, Ashton                    USA        Beijing, CHN                     29/08/2015

RN  8654      Suárez, Leonel                   HOL        La Habana, CUB                   04/07/2009

Serie : 1

Lugar C Atletas Equipo Resultado 

Viento: 0.9 m/s

Num. Ptos TotalF. Nac 

4NOGUERA, Rafael D. CUB   14.42          787 921 47131 28/02/1997

5RIVERO, Briander W. CUB   14.74          725 881 49292 23/04/1991

3FORD, Santiago A. CUB   14.86          763 867 47203 25/08/1997
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Atletismo

Hombres

Decatlón  Lanzamiento del Disco

16/03/2018
09:30

Pista Rafael Fortún Chacón Camagüey, CUB

RM  9045      Eaton, Ashton                    USA        Beijing, CHN                     29/08/2015

RN  8654      Suárez, Leonel                   HOL        La Habana, CUB                   04/07/2009

Grupo : A

Lugar 
 
Or.Atletas Equipo Resultado Num. Ptos TotalF. Nac. 

2FORD, Santiago A. CUB   46.42          763 796 55161 25/08/1997
3RIVERO, Briander W. CUB   43.00          725 726 56552 23/04/1991
1NOGUERA, Rafael D. CUB   32.22          787 508 52213 28/02/1997

Lugar Equipo Resultado Num. 1 2 3

763 CUB   46.42 46.42 X 44.721
725 CUB   43.00 43.00 X 40.972
787 CUB   32.22 31.90 32.22 X3
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Atletismo

Hombres

Resultados

Decatlón  Salto con Pértiga

16/03/2018
10:40

Pista Rafael Fortún Chacón Camagüey, CUB

RM  9045      Eaton, Ashton                    USA        Beijing, CHN                     29/08/2015

RN  8654      Suárez, Leonel                   HOL        La Habana, CUB                   04/07/2009

Grupo : A

Lugar 
   
Or.Atletas Equipo Resultado Num. Ptos TotalF. Nac. 

3RIVERO, Briander W. CUB   4.20          725 673 63281 23/04/1991

2FORD, Santiago A. CUB   4.10          763 645 61612 25/08/1997

1NOGUERA, Rafael D. CUB   4.00          787 617 58383 28/02/1997

Lugar Equipo Mejor Num. 3.80 3.90 4.00 4.10 4.20 4.30

725 CUB   4.20 O XO O XO XXO XXX1
763 CUB   4.10 O O XO O XXX2
787 CUB   4.00 O O O XXX3
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Atletismo

Hombres

Decatlón  Lanzamiento de la Jabalina

16/03/2018
16:30

Pista Rafael Fortún Chacón Camagüey, CUB

RM  9045      Eaton, Ashton                    USA        Beijing, CHN                     29/08/2015

RN  8654      Suárez, Leonel                   HOL        La Habana, CUB                   04/07/2009

Grupo : A

Lugar 
 
Or.Atletas Equipo Resultado Num. Ptos TotalF. Nac. 

3FORD, Santiago A. CUB   64.28          763 802 69631 25/08/1997
2NOGUERA, Rafael D. CUB   55.33          787 668 65062 28/02/1997
1RIVERO, Briander W. CUB   55.15          725 665 69933 23/04/1991

Lugar Equipo Resultado Num. 1 2 3

763 CUB   64.28 62.08 64.28 64.231
787 CUB   55.33 55.33 X 48.452
725 CUB   55.15 55.15 49.52 X3
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Atletismo

Hombres

Resultados

Decatlón  1500 m planos

16/03/2018
17:25

Pista Rafael Fortún Chacón Camagüey, CUB

RM  9045      Eaton, Ashton                    USA        Beijing, CHN                     29/08/2015

RN  8654      Suárez, Leonel                   HOL        La Habana, CUB                   04/07/2009

Serie : 1

Lugar C Atletas Equipo Resultado Num. Ptos TotalF. Nac 

1NOGUERA, Rafael D. CUB   4:29.54          787 748 72541 28/02/1997

2FORD, Santiago A. CUB   4:45.79          763 644 76072 25/08/1997

3RIVERO, Briander W. CUB   4:50.72          725 614 76073 23/04/1991
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RM  9045 Eaton, Ashton USA Beijing, CHN 29/08/2015

RN  8654 Suárez, Leonel HOL La Habana, CUB 04/07/2009

Atletismo

Hombres

Resumen Evento Combinado

Decatlón  1500 m planos

16/03/2018
17:25

Pista Rafael Fortún Chacón Camagüey, CUB

Estado Final del Evento

Lugar Atletas Equipo Resultado Num 
100 m Largo Bala Altura 400 m 110 cv Disco Pértiga Jabalina 1500 m

F. Nac.

RIVERO, Briander W. CUB   76077251
11.02

0.4 m/s 856
7.25

1.5 m/s 874
13.37
690

2.07
868

51.21
760

14.74
0.9 m/s 881

43.00
726

4.20
673

55.15
665

4:50.72
614

(2) (1) (1) (2) (3) (2) (2) (1) (3) (3)

856 1730 2420 3288 4048 4929 5655 6328 6993 7607

23/04/1991

FORD, Santiago A. CUB   76077631
11.21

0.4 m/s 814
6.56

2.6 m/s 711
13.23
681

2.07
868

50.77
779

14.86
0.9 m/s 867

46.42
796

4.10
645

64.28
802

4:45.79
644

(3) (3) (2) (1) (2) (3) (1) (2) (1) (2)

814 1525 2206 3074 3853 4720 5516 6161 6963 7607

25/08/1997

NOGUERA, Rafael D. CUB   72547873
10.79

0.4 m/s 908
7.20

1.4 m/s 862
11.54
579

1.80
627

49.98
816

14.42
0.9 m/s 921

32.22
508

4.00
617

55.33
668

4:29.54
748

(1) (2) (3) (3) (1) (1) (3) (3) (2) (1)

908 1770 2349 2976 3792 4713 5221 5838 6506 7254

28/02/1997

Leyenda (L) Marca
Viento P

Lugar en la Modalidad
Puntos en la Modalidad

(L)
P

Acumulado
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Atletismo

Resultados

  Relevo 4 x 100  (M)  Final  
16/03/2018 17:45 Pista Rafael Fortún Chacón Camagüey, CUB

RM  36.84     Carter, Frater, Blake, Bolt      JAM        Londres, GBER                    11/08/2012

RN  38.00     Simón, Lamela, Isasi, Aguilera   CUB        Barcelona, ESP                   08/08/1992

Lugar Relevo Equipo Resultado Carril 

39.40CUB   Cuba A          1 3

RAMOS, Reidis723 (21/07/1996)
SKYERS, Roberto732 (12/11/1991)
MENA, Reynier777 (21/11/1996)
PÉREZ, Harlyn A.2068 (02/06/1995)

41.00CUB   Cuba B          2 4

VILLA, Yoan A.735 (31/01/1998)
IRIBARNE, Roger V.771 (02/01/1996)
GUTIÉRREZ, Pedro P.768 (25/04/2000)
ROMERO, Arnaldo L.740 (05/04/2000)

DQ CUB   Cuba C          5

REGINFO, Shainer2063 (08/04/2002)
FERNÁNDEZ, Yenns R.2064 (04/01/2001)
ARANDA, Lázaro D.2062 (12/08/2000)
LÓPEZ, Anier O.2066 (04/01/2001)
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Atletismo

Resultados

  Relevo 4 x 400  (M)  Final  
16/03/2018 18:00 Pista Rafael Fortún Chacón Camagüey, CUB

RM  2:54.29   Valmon, Watts, Reynolds, Johnson USA        Stuttgart, GER                   22/08/1993

RN  2:59.13   Martínez, Herrera, Téllez, Herná CUB        Barcelona, ESP                   07/08/1992

Lugar Relevo Equipo Resultado Carril 

3:05.71CUB   Cuba A          1 3

ZAMORA, Leandro738 (11/03/1996)
ROJAS, Raydel742 (07/09/1992)
SILEGA, Yassiel746 (02/08/1998)
LESCAY, Yoandys A.772 (05/01/1994)

3:12.06CUB   Cuba B          2 4

GASPAR, José L.765 (25/08/1995)
HERNÁNDEZ, Alejandro L.770 (17/04/1992)
ACUÑA, Pedro744 (06/09/1994)
CABALLERO, Rubén R.745 (05/05/1994)
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Atletismo

Mujeres

Resultados

100 mts  Semifinales

14/03/2018
16:10

Pista Rafael Fortún Chacón Camagüey, CUB

RM  10.49     Griffith-Joyner, Florence        USA        Indianápolis, USA                16/07/1988

RN  11.10     Allen, Liliana                   HOL        Salamanca, ESP                   13/07/1992

Serie : 1

Lug C. Atletas Equipo Resultado 

Viento: 0.1 m/s

Num F. Nac 

4GARCÍA, Yunisleidy de la C. CUB            11.36 Q7641 11/08/1999

3ALONSO, Dairis CUB            11.93 Q7492 09/12/2000

5MONTES, Geylis CUB            11.98 Q7783 12/12/1995
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Atletismo

Mujeres

Resultados

100 mts  Final

14/03/2018
17:20

Pista Rafael Fortún Chacón Camagüey, CUB

RM  10.49     Griffith-Joyner, Florence        USA        Indianápolis, USA                16/07/1988

RN  11.10     Allen, Liliana                   HOL        Salamanca, ESP                   13/07/1992

Lug C. Atletas Equipo Resultado 

Viento: 1.8 m/s

Num F. Nac 

4GARCÍA, Yunisleidy de la C. CUB            11.387641 11/08/1999

3MONTES, Geylis CUB            11.927782 12/12/1995

5ALONSO, Dairis CUB            12.087493 09/12/2000
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Atletismo

Mujeres

Resultados

200 mts  Semifinales

15/03/2018
17:00

Pista Rafael Fortún Chacón Camagüey, CUB

RM  21.34     Griffith-Joyner, Florence        USA        Seúl, KOR                        29/08/1988

RN  22.68     Díaz, Roxana T.                  HAB        Salamanca, ESP                   04/07/2007

Serie : 1

Lug C. Atletas Equipo Resultado 

Viento: 1.8 m/s

Num F. Nac 

3GARCÍA, Yunisleidy de la C. CUB            23.49 Q7641 11/08/1999

2ALFONSO, Marelys CUB            24.09 Q7472 20/01/1999

5ALONSO, Dairis CUB            24.56 Q7493 09/12/2000

4MONTES, Geylis CUB            24.78 Q7784 12/12/1995
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Atletismo

Mujeres

Resultados

200 mts  Final

16/03/2018
16:00

Pista Rafael Fortún Chacón Camagüey, CUB

RM  21.34     Griffith-Joyner, Florence        USA        Seúl, KOR                        29/08/1988

RN  22.68     Díaz, Roxana T.                  HAB        Salamanca, ESP                   04/07/2007

Lug C. Atletas Equipo Resultado 

Viento: 0.2 m/s

Num F. Nac 

3GARCÍA, Yunisleidy de la C. CUB            23.607641 11/08/1999

4ALFONSO, Marelys CUB            24.177472 20/01/1999

5ALONSO, Dairis CUB            24.437493 09/12/2000

2MONTES, Geylis CUB            24.987784 12/12/1995
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Atletismo

Mujeres

Resultados

400 mts  Semifinales

14/03/2018
16:30

Pista Rafael Fortún Chacón Camagüey, CUB

RM  47.60     Koch, Marita                     GDR        Camberra, AUS                    06/10/1985

RN  49.61     Quiros, Ana F.                   SCU        La Habana, CUB                   05/08/1991

Serie : 1

Lug C. Atletas Equipo Resultado Num F. Nac 

4CASANOVA, Gilda I. CUB            54.12 Q21341 19/12/1995

3GÓMEZ, Roxana CUB            55.15 Q7662 07/01/1999

2ALFONSO, Marelys CUB            55.47 Q7473 20/01/1999

5CIPRIANO, Evelyn CUB            55.75 Q7584 24/12/1995
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Atletismo

Mujeres

Resultados

400 mts  Final

15/03/2018
10:00

Pista Rafael Fortún Chacón Camagüey, CUB

RM  47.60     Koch, Marita                     GDR        Camberra, AUS                    06/10/1985

RN  49.61     Quiros, Ana F.                   SCU        La Habana, CUB                   05/08/1991

Lug C. Atletas Equipo Resultado Num F. Nac 

4GÓMEZ, Roxana CUB            53.237661 07/01/1999

3CASANOVA, Gilda I. CUB            53.4721342 19/12/1995

2ALFONSO, Marelys CUB            55.057473 20/01/1999

5CIPRIANO, Evelyn CUB            55.987584 24/12/1995
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Atletismo

Mujeres

Resultados

800 mts  Final

15/03/2018
17:55

Pista Rafael Fortún Chacón Camagüey, CUB

RM  1:53.28   Kratochvílová, Jarmila           TCH        Munich, FRG                      26/07/1983

RN  1:54.44   Quiros, Ana F.                   SCU        Barcelona, ESP                   09/09/1989

Lug C. Atletas Equipo Resultado Num F. Nac 

3ALMANZA, Rose M. CUB            2:03.7520701 13/07/1992

4CASANOVA, Gilda I. CUB   DNF          2134 19/12/1995
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Atletismo

Mujeres

Resultados

1.500 mts  Final

16/03/2018
16:30

Pista Rafael Fortún Chacón Camagüey, CUB

RM  3:50.07   Dibaba, Genzebe                  ETH        Monaco, MON                      17/07/2015

RN  4:09.57   Muñoz, Adriana                   SCU        Santo Domingo, DOM               07/08/2003

Lug O. Atletas Equipo Resultado Num F. Nac 

1ALMANZA, Rose M. CUB            4:29.0320701 13/07/1992
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Atletismo

Mujeres

Resultados

100 mts con Vallas  Semifinales

14/03/2018
15:00

Pista Rafael Fortún Chacón Camagüey, CUB

RM  12.20     Harrison, Kendra                 USA        Londres, GBR                     22/07/2016

RN  12.61     Tejeda, Anay                     CHA        Cali, COL                        05/07/2008

Serie : 1

Lug C. Atletas Equipo Resultado 

Viento: 0.0 m/s

Num F. Nac 

4ROBLE, Greisys L. CUB            13.61 Q7261 18/01/2000

5PÉREZ, Keily L. CUB            13.65 Q7202 26/04/2001

3RODRÍGUEZ, Ana F. CUB   DQ          739 04/06/2001
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Atletismo

Mujeres

Resultados

100 mts con Vallas  Final

14/03/2018
17:15

Pista Rafael Fortún Chacón Camagüey, CUB

RM  12.20     Harrison, Kendra                 USA        Londres, GBR                     22/07/2016

RN  12.61     Tejeda, Anay                     CHA        Cali, COL                        05/07/2008

Lug C. Atletas Equipo Resultado 

Viento: 0.0 m/s

Num F. Nac 

5PÉREZ, Keily L. CUB            13.487201 26/04/2001

4ROBLE, Greisys L. CUB            13.527262 18/01/2000
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Atletismo

Mujeres

Resultados

400 mts con Vallas  Semifinales

15/03/2018
09:30

Pista Rafael Fortún Chacón Camagüey, CUB

RM  52.34     Pechenkina, Yuliya               RUS        Tula, RUS                        08/08/2003

RN  52.89     Pernía, Daimy                    PRI        Sevilla, ESP                     25/08/1999

Serie : 1

Lug C. Atletas Equipo Resultado Num F. Nac 

3HECHAVARRÍA, Zurian CUB            57.06 Q7691 10/08/1995

4VICET, Nairobis CUB            59.79 Q7432 28/03/1994

5LORES, Dainelis CUB            1:01.29 Q7753 12/01/1999
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Atletismo

Mujeres

Resultados

400 mts con Vallas  Final

15/03/2018
16:45

Pista Rafael Fortún Chacón Camagüey, CUB

RM  52.34     Pechenkina, Yuliya               RUS        Tula, RUS                        08/08/2003

RN  52.89     Pernía, Daimy                    PRI        Sevilla, ESP                     25/08/1999

Lug C. Atletas Equipo Resultado Num F. Nac 

3HECHAVARRÍA, Zurian CUB            56.357691 10/08/1995

4VICET, Nairobis CUB            1:00.007432 28/03/1994

5LORES, Dainelis CUB            1:04.127753 12/01/1999
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Atletismo

Mujeres

Resultados

Salto de Altura  Final

14/03/2018
15:30

Pista Rafael Fortún Chacón Camagüey, CUB

RM  2.09      Kostadinova, Stefka              BUL        Roma, ITA                        30/08/1987

RN  2.04      Costa, Silvia                    PRI        Barcelona, ESP                   09/09/1989

Lugar 
  
Or.Atletas Equipo Resultado Num. F. Nac 

3GUERRA, Isis K. CUB   1.87          6871 11/11/1999

4RODRÍGUEZ, Yorgelis CUB   1.84          7652 25/01/1995

2MARTÉN, Yumileydis CUB   1.70          7003 12/02/2001

1ROMERO, Yaliana CUB   1.60          7164 02/02/2002

Lugar Equipo Mejor Num. 1.60 1.65 1.70 1.75 1.78 1.81 1.84 1.87 1.90
687 CUB   1.87 - - O O - O XO XO X-1
765 CUB   1.84 - - O XO - XO XO XXX2
700 CUB   1.70 O O XO XXX3
716 CUB   1.60 O XXX4
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Atletismo

Mujeres

Resultados

Salto con Pértiga  Final

16/03/2018
15:00

Pista Rafael Fortún Chacón Camagüey, CUB

RM  5.06      Isinbayeva, Yelena               RUS        Zurich, SUI                      28/08/2009

RN  4.91      Silva, Yarisley                  PRI        Beckum, GER                      02/08/2015

Lugar 
  
Or.Atletas Equipo Resultado Num. F. Nac 

4SILVA, Yarisley CUB   4.40          2071 01/06/1987

3SALOMÓN, Lisa M. CUB   4.00          7122 07/04/1998

2QUIALA, Aslín CUB   3.60          7093 28/10/1998

1LAPORTE, Alicia de la C. CUB   -          698 08/09/1998

Lugar Equipo Mejor Num. 3.60 3.70 3.80 3.90 4.00 4.10 4.20 4.30 4.40 4.50
207 CUB   4.40 - - - - - - - - O XXX1
712 CUB   4.00 - - O - O XXX2
709 CUB   3.60 XXO - XXX3
698 CUB   XXX
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Atletismo

Mujeres

Resultados

Salto de Longitud  Final

15/03/2018
15:00

Pista Rafael Fortún Chacón Camagüey, CUB

RM  7.52      Chistyakova, Galina              URS        Leningrado, URS                  11/06/1988

RN  6.99      Cuza, Lissette                   CHA        Jena, GER                        03/06/2000

Lugar 
     
Or.Atletas Equipo Resultado Num. Viento F. Nac.

3HERRERA, Irisdaymi CUB   6.51          696 1.81 18/04/1992
2ALVAREZ, Paula B. CUB   6.32          677 -0.52 11/09/1995
1CARRIÓN, Yanisley CUB   4.48          681 1.93 07/10/2001

Lugar Equipo Resultado Num. 1 2 3 4 5 6

696 CUB    6.51 6.39 X X 5.13 X 6.51
1.2 1.9 1.81.8

1

677 CUB    6.32 X 6.32 X X 5.66 X
-0.5 1.6-0.5

2

681 CUB    4.48 3.48 X 4.48 X X X
1.4 1.91.9

3
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Atletismo

Mujeres

Resultados

Triple Salto  Final

14/03/2018
16:00

Pista Rafael Fortún Chacón Camagüey, CUB

RM  15.50     Kravets, Inessa                  UKR        Gotemburgo, SWE                  10/08/1995

RN  15.28     Savigne, Yargeris                GTM        Osaka, JPN                       31/08/2007

Lugar 
     
Or.Atletas Equipo Resultado Num. Viento F. Nac.

3POVEA, Liadagmis CUB   14.03          708 0.11 06/02/1996
2VELAZCO, Davisleydi L. CUB   13.77          713 0.12 04/09/1999
1SAVIGNE, Yargeris GTM   13.28          2040 0.03 13/11/1984

Lugar Equipo Resultado Num. 1 2 3 4 5 6

708 CUB   14.03 14.03 X X 13.96 X 13.89
0.1 0.2 0.00.1

1

713 CUB   13.77 X 13.53 13.36 13.77 X X
0.1 0.0 0.10.1

2

2040 GTM   13.28 12.90 13.28 X X - X
0.1 0.00.0

3
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Atletismo

Mujeres

Resultados

Impulsión de la Bala  Final

14/03/2018
17:00

Pista Rafael Fortún Chacón Camagüey, CUB

RM  22.63     Lisovskaya, Natalya              UKR        Moscú, URS                       07/06/1987

RN  20.96     Laza, Belsy                      CHA        Ciudad México, MEX               02/05/1992

Lugar 
     
Or.Atletas Equipo Resultado Num. F. Nac.

3LÓPEZ, Yaniuvis CUB   18.09          7901 01/02/1986
2DELÍS, Dianelis CUB   15.66          7832 21/04/1999
1JIMÉNEZ, Layselys R. CUB   15.66          7873 18/02/2001

Lugar Equipo Resultado Num. 1 2 3 4 5 6

790 CUB   18.09 18.00 18.00 17.86 18.09 17.94 17.991
783 CUB   15.66 14.71 X 15.66 X 15.02 15.002
787 CUB   15.66 14.46 14.80 14.95 15.66 14.66 X3
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Atletismo

Mujeres

Resultados

Lanzamiento del Disco  Final

14/03/2018
16:00

Pista Rafael Fortún Chacón Camagüey, CUB

RM  76.80     Reinsch, Gabriele                GDR        Nuevo Brandeburgo, GDR           09/07/1988

RN  70.88     Ramos, Hilda E.                  MTZ        La Habana, CUB                   08/05/1992

Lugar 
     
Or.Atletas Equipo Resultado Num. F. Nac.

5PÉREZ, Yaimé CUB   64.53          7041 29/05/1991
4CABALLERO, Denia CUB   61.78          7972 13/01/1990
2ALVAREZ, Rosalina CUB   55.19          7953 03/01/1997
1MORALES, Silinda O. CUB   51.91          7014 30/08/2000
3MATHEUS, Melany del P. CUB   51.90          7935 19/01/2001

Lugar Equipo Resultado Num. 1 2 3 4 5 6

704 CUB   64.53 57.49 63.24 64.53 63.85 60.64 63.231
797 CUB   61.78 56.10 61.78 X X X X2
795 CUB   55.19 50.47 55.19 X X X X3
701 CUB   51.91 47.93 51.23 X 51.08 X 51.914
793 CUB   51.90 X 50.86 49.18 X 51.90 X5
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Atletismo

Mujeres

Resultados

Lanzamiento del Martillo Final

16/03/2018
15:00

Pista Rafael Fortún Chacón Camagüey, CUB

RM  82.98     Wlodarczyk, Anita                POL        Varsovia, POL                    28/08/2016

RN  76.62     Moreno, Yipsi                    CMG        Zagreb, CRO                      09/09/2008

Lugar 
     
Or.Atletas Equipo Resultado Num. F. Nac.

7MEDINA, Ayamey D. CUB   64.96          7941 21/02/1998
5ALMENDARIZ, Amanda CUB   62.68          21412 19/11/2000
6MARTÍNEZ, Yaritza de la C. CUB   61.05          7923 03/02/2000
2COLLÍA, Liz A. CUB   56.09          7814 26/07/2001
4OSORIO, Alegna CUB   55.85          7035 05/02/2002
1DELMO, Anisleidis CUB   55.28          7846 24/02/2000
3DESPAIGNE, Elianis SCU   54.05          6557 11/01/1997

Lugar Equipo Resultado Num. 1 2 3 4 5 6

794 CUB   64.96 X X 58.12 62.43 62.52 64.961
2141 CUB   62.68 X X 58.77 62.68 58.73 X2
792 CUB   61.05 X 60.04 60.31 61.05 56.06 X3
781 CUB   56.09 X 52.18 55.00 56.09 52.91 54.824
703 CUB   55.85 55.17 X X X 55.85 55.175
784 CUB   55.28 X X X 53.62 X 55.286
655 SCU   54.05 X X X 54.05 X X7
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Atletismo

Mujeres

Resultados

Lanzamiento de la Jabalina  Final

15/03/2018
16:15

Pista Rafael Fortún Chacón Camagüey, CUB

RM  72.28     Spotáková, Barbora               CZE        Stuttgart, GER                   13/11/2008

RN  71.70     Menéndez, Olisdeilys             MTZ        Helsinki, FIN                    14/08/2005

Lugar 
     
Or.Atletas Equipo Resultado Num. F. Nac.

1BROOKS, Mailen CUB   52.00          7961 26/01/2000
3LÓPEZ, Thalia CUB   45.91          7892 15/06/2001
2HERNÁNDEZ, Melissa M. CUB   45.82          7863 16/03/2001

Lugar Equipo Resultado Num. 1 2 3 4 5 6

796 CUB   52.00 X 52.00 48.49 47.37 X 45.351
789 CUB   45.91 43.73 45.19 45.91 43.92 X X2
786 CUB   45.82 39.50 45.82 42.30 X X X3
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Atletismo

Mujeres

Resultados

Heptatlón  100 m vallas

14/03/2018
15:00

Pista Rafael Fortún Chacón Camagüey, CUB

RM  7291      Joyner-Kersee, Jackie            USA        Seúl, KOR                        24/09/1988

RN  6594      Rodríguez, Yorgelis              GTM        Londres, GBR                     06/08/2017

Serie : 1

Lugar C Atletas Equipo Resultado 

Viento: 0.0 m/s

Num. Ptos TotalF. Nac 

6RODRÍGUEZ, Adriana CUB   13.45          728 1058 10581 12/07/1999
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Atletismo

Mujeres

Resultados

Heptatlón  Salto de Altura

14/03/2018
15:30

Pista Rafael Fortún Chacón Camagüey, CUB

RM  7291      Joyner-Kersee, Jackie            USA        Seúl, KOR                        24/09/1988

RN  6594      Rodríguez, Yorgelis              GTM        Londres, GBR                     06/08/2017

Grupo : A

Lugar 
   
Or.Atletas Equipo Resultado Num. Ptos TotalF. Nac. 

1RODRÍGUEZ, Adriana CUB   1.74          728 903 19611 12/07/1999

Lugar Equipo Mejor Num. 1.65 1.68 1.71 1.74 1.77

728 CUB   1.74 O O XO XXO1
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Atletismo

Mujeres

Heptatlón  Impulsión de la Bala

14/03/2018
17:00

Pista Rafael Fortún Chacón Camagüey, CUB

RM  7291      Joyner-Kersee, Jackie            USA        Seúl, KOR                        24/09/1988

RN  6594      Rodríguez, Yorgelis              GTM        Londres, GBR                     06/08/2017

Grupo : A

Lugar 
 
Or.Atletas Equipo Resultado Num. Ptos TotalF. Nac. 

1RODRÍGUEZ, Adriana CUB   12.77          728 712 26731 12/07/1999

Lugar Equipo Resultado Num. 1 2 3

728 CUB   12.77 12.42 12.54 12.771
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Atletismo

Mujeres

Resultados

Heptatlón  200 mts

14/03/2018
18:00

Pista Rafael Fortún Chacón Camagüey, CUB

RM  7291      Joyner-Kersee, Jackie            USA        Seúl, KOR                        24/09/1988

RN  6594      Rodríguez, Yorgelis              GTM        Londres, GBR                     06/08/2017

Serie : 1

Lugar C Atletas Equipo Resultado 

Viento: 0.9 m/s

Num. Ptos TotalF. Nac 

3RODRÍGUEZ, Adriana CUB   23.79          728 1001 36741 12/07/1999
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Atletismo

Mujeres

Heptatlón  Salto de Longitud

15/03/2018
15:00

Pista Rafael Fortún Chacón Camagüey, CUB

RM  7291      Joyner-Kersee, Jackie            USA        Seúl, KOR                        24/09/1988

RN  6594      Rodríguez, Yorgelis              GTM        Londres, GBR                     06/08/2017

Grupo : A

Lugar 
 
Or.Atletas Equipo Resultado Num. Viento Ptos TotalF. Nac. 

1RODRÍGUEZ, Adriana CUB   6.08          728 1.2 874 45481 12/07/1999

Lugar Equipo Resultado Num. 1 2 3

728 CUB    6.08 X 6.08 X
1.21.2

1
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Atletismo

Mujeres

Heptatlón  Lanzamiento de la Jabalina

15/03/2018
16:15

Pista Rafael Fortún Chacón Camagüey, CUB

RM  7291      Joyner-Kersee, Jackie            USA        Seúl, KOR                        24/09/1988

RN  6594      Rodríguez, Yorgelis              GTM        Londres, GBR                     06/08/2017

Grupo : A

Lugar 
 
Or.Atletas Equipo Resultado Num. Ptos TotalF. Nac. 

1RODRÍGUEZ, Adriana CUB   35.40          728 579 51271 12/07/1999

Lugar Equipo Resultado Num. 1 2 3

728 CUB   35.40 34.22 35.40 33.621
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Atletismo

Mujeres

Resultados

Heptatlón  800 m planos

15/03/2018
17:55

Pista Rafael Fortún Chacón Camagüey, CUB

RM  7291      Joyner-Kersee, Jackie            USA        Seúl, KOR                        24/09/1988

RN  6594      Rodríguez, Yorgelis              GTM        Londres, GBR                     06/08/2017

Serie : 1

Lugar C Atletas Equipo Resultado Num. Ptos TotalF. Nac 

2RODRÍGUEZ, Adriana CUB   2:25.29          728 753 58801 12/07/1999
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RM  7291      Joyner-Kersee, Jackie            USA        Seúl, KOR                        24/09/1988

RN  6594      Rodríguez, Yorgelis              GTM        Londres, GBR                     06/08/2017

Atletismo

Mujeres

Resumen Evento Combinado

Heptatlón  800 m planos

15/03/2018
17:55

Pista Rafael Fortún Chacón Camagüey, CUB

Estado Final del Evento

Lugar Atletas Equipo Resultado Num 
100 cv Altura Bala 200 m Largo Jabalina 800 m

F. Nac. 

RODRÍGUEZ, Adriana CUB   58807281
13.45

0.0 m/s 1058
1.74

903
12.77
712

23.79
0.9 m/s 1001

6.08
1.2 m/s 874

35.40
579

2:25.29
753

(1) (1) (1) (1) (1) (1) (1)

1058 1961 2673 3674 4548 5127 5880

12/07/1999

Leyenda (L) Marca
Viento P

Lugar en la Modalidad
Puntos en la Modalidad

(L)
P

Acumulado
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Atletismo

Resultados

  Relevo 4 x 100  (F)  Final  
16/03/2018 17:35 Pista Rafael Fortún Chacón Camagüey, CUB

RM  40.82     Madison, Felix, Knight, Jeter    USA        Londres, GBR                     10/08/2012

RN  42.89     Ferrer, López, Duporty, Allen    CUB        Stuttgart, GER                   22/08/1993

Lugar Relevo Equipo Resultado Carril 

47.13CUB   Cuba B          1 4

PÉREZ, Keily L.720 (26/04/2001)
ROBLE, Greisys L.726 (18/01/2000)
RODRÍGUEZ, Ana F.739 (04/06/2001)
ALFONSO, Marelys747 (20/01/1999)

DQ CUB   Cuba A          3

MONTES, Geylis778 (12/12/1995)
RODRÍGUEZ, Adriana728 (12/07/1999)
ALONSO, Dairis749 (09/12/2000)
GARCÍA, Yunisleidy de la C.764 (11/08/1999)

Atletismo Versión 2.00 16/03/2018 - 18:01 Página 1 de 1Reporte Creado:



Atletismo

Resultados

  Relevo 4 x 400  (F)  Final  
16/03/2018 17:55 Pista Rafael Fortún Chacón Camagüey, CUB

RM  3:15.17   Ledovskaya,Nazarova,Pinigina,Bry URS        Seúl, KOR                        01/10/1988

RN  3:23.21   Díaz, Calatayud, Clement, Terrer CUB        Beijing, CHN                     23/08/2008

Lugar Relevo Equipo Resultado Carril 

3:40.33CUB   Cuba A          1 3

HECHAVARRÍA, Zurian769 (10/08/1995)
CASANOVA, Gilda I.2134 (19/12/1995)
ALMANZA, Rose M.2070 (13/07/1992)
GÓMEZ, Roxana766 (07/01/1999)

3:49.13CUB   Cuba B          2 4

ALFONSO, Marelys747 (20/01/1999)
LORES, Dainelis775 (12/01/1999)
VICET, Nairobis743 (28/03/1994)
CIPRIANO, Evelyn758 (24/12/1995)
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